
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  18 P - Apr 1, 1–4; 2, 1–5a • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Lk 18, 35–43  
  19 A - Apr 3, 1–6. 14–22 • Ps 15, 2–3a. 3bc–4ab. 5 • † Lk 19, 1–10  
  20 T - Šv. Rapolas Kalinauskas, vienuolis. Apr 4, 1–11 • Ps 150, 1–2. 3–4. 5–6 • † Lk 19, 11–28 
  21 K - Švč. Mergelės Marijos Paaukojimas. Zch 2, 14–17 • Lk 1, 46–47. 48–49. 50–51. 52–53. 54–55 •  
        † Mt 12, 46–50 
  22 P – Šv. Cecilija, mergelė, kankinė. Apr 10, 8–11 • Ps 119, 14. 24. 72. 103. 111. 131 • † Lk 19, 45–48 
  23 Š - Apr 11, 4–12 • Ps 144, 1. 2. 9–10 • † Lk 20, 27–40  
  24 – KRISTUS, VISATOS VALDOVAS. (Dan 7, 12–14 • Ps 93, 1ab. 1c–2. 5 • Apr 1, 5–8 • † Jn 18, 33b–37 

XXXIII EILINIS SEKMADIENIS  

2024-11-17 NR.1306 

KONFERENCIJA 

Viktoras Gidžiūnas: mažesniųjų brolių ordino šv. Kazimiero provincijos metraštininkas ir 

archyvaras. 2024 m. lapkričio 22d. 15 val. Kretingos muziejaus (Baltoji salė).  Nuo 15.00 

iki 18 val. 
 

KALĖDOJIMAS 
Jau, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pasikviesti kunigą į savo na-
mus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius (aplankymui galima užsirašyti ir parapijos 
raštinėje, Vilniaus g.2). 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių, pašventintų adventinio 
vainiko žvakių rinkinių ir kitų įvairių žvakių. 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta 10000 eur., tad dar dalelės trūksta. 
Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažnyčios 
raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 
190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  D a n i e l i a u s  k n y g o s  ( Dan 12, 1–3)  
 

Tuo metu pasirodys Michaelis, galingasis didžiūnas, tavo tautos sargas. Užeis 

metas tokių vargų, kokių dar nėra niekad buvę nuo to laiko, kai atsirado tautos. Bet 

anuo metu tavo tauta bus išgelbėta, – visi, kurie tik yra rasti įrašyti knygoje.  

Daugelis miegančiųjų žemės dulkėse atsibus – kai kurie amžinajam gyvenimui, 

kiti gėdai ir amžinajai negarbei. Išmintingieji švytės dangaus skliauto spindesiu, o 

vedusieji daugelį į teisumą bus tarsi žvaigždės per amžių amžius.  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 15 (16), 5 ir 8. 9–10. 11 (P.: 1)  

P. Apsaugok mane, o Dieve, pas tave užuovėjos ieškau.  

Viešpatie, tu esi man skirtoji dalis ir taurė manoji, * 

tavo rankoje – mano likimas. 

Akyse nuolat Viešpats man stovi, – * 

kol jisai mano dešinėje, aš nedrebėsiu. – P.  

Dėl to mano širdis, džiaugsminga, † 

džiūgauja visa mano gyvybė * 

ir ilsisi ramiai mano kūnas.  

Juk nepaliksi manęs Šeolui, * 

neleisi savo teisiajam Duobėj trūnyti. – P.  

Tu parodysi man taką, kuris į gyvenimą veda. † 

Tavo Artume – džiaugsmo pilnatvė, * 

tavo dešinėje – amžina palaima. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s   
( Žyd 10, 11–14. 18 )  

 

Kiekvienas kunigas kasdien stoja tarnauti ir daug kartų atnašauja tas pačias au-

kas, kurios niekuomet negali panaikinti nuodėmių. O šitas, paaukojęs vienintelę au-

ką už nuodėmes, amžiams atsisėdo Dievo dešinėje, laukdamas, kol jo priešai bus 

patiesti tarsi pakojis po jo kojų.  

Vienintele atnaša jis amžiams padarė tobulus šventinamuosius. O kur nuodėmės 

atleistos, ten nebereikia aukos už jas.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. Lk 21, 36 

P. Aleliuja. – Visą laiką budėkite ir melskitės, kad sugebėtumėte kaip reikia stoti 

Žmogaus Sūnaus akivaizdoje. – P. Aleliuja.  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 13, 24–32 ) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:  

„Tomis dienomis, po didžio suspaudimo, saulė užtems, mėnulis nebeduos švie- 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_1,1-4;2,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_18,35-43
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_3,1-6.14-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_15,2-3.3-4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_19,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_4,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_150,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_19,11-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Zch_2,14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,46-47.48-49.50-51.52-53.54-55
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_12,46-50
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_10,8-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,14.24.72.103.111.131
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_19,45-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_11,4-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_144,1.2.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_20,27-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_7,12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_93,1.1-2.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_1,5-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_18,33-37


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

DĖMESIO 

Šiandien t.y. 17 d. po Votyvos šv.Mišių katechezė tėvams vyks vienuolyno refektoriuje 
(einant pro raštinę už stiklo durų...) 

 

NUOLATINĖ ADORACIJA TELŠIŲ VYSKUPIJOS BAŽNYČIOSE 2024 m. 
Mūsų bažnyčios koplyčioje ji vyks nuo lapkričio 24 d. 8:00 val. iki lapkričio 25 d. 8:00 val.  
 

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ KONKURSAS 

Po truputį artėjant šv. Kalėdoms, Mažesnieji broliai jau 9-tą kartą skelbia pranciškoniš-

ką prakartėlių konkursą. Kviečiame šeimas, mokyklas, senelių globos namus, dienos 

centrus, darbuotojų kolektyvus ir įvairias bendruomenes dalyvauti prakartėlių konkurse. 

Prakartėlės nuostatus rasite bažnyčios gale skelbimų lentoje pakabintame plakate bei 

www.kretingospranciskonai.lt Prakartėles kurti ir jas pristatyti reikia iki gruodžio 1 d. 

(imtinai), susisiekus su savo miesto pranciškonų parapijos koordinatoriumi. Pa-

teikdami, prašome nurodyti asmens vardą, pavardę bei kontaktinius duomenis. 
Nuo 12.01 d. iki 15 d. prakartėlės bus eksponuojamos konkurse dalyvaujančiose parapijose, o 

parodų lankytojai galės išrinkti tris labiausiai patikusius darbus, keliaujančius į finalą Vilniuje. 

Koordinatorė mūsų Kretingos parapijoje (Vilniaus g. 2),  Vilma Tamašauskienė, +370 688 29558;  

Kilus papildomiems klausimams, kreipkitės į prakartele@gmail.com 
 

sos, žvaigždės kris nuo dangaus, ir dangaus galybės bus sukrėstos.  

Tada žmonės pamatys Žmogaus Sūnų, ateinantį debesyse su didžia galia ir šlove. 

Jis pasiųs angelus, ir tie surinks jo išrinktuosius iš visų keturių šalių, nuo žemės pakraš-

čių iki dangaus tolybių.  

Pasimokykite iš palyginimo su figos medžiu: kai jo šaka suminkštėja ir sprogsta lapai, 

jūs žinote, jog artinasi vasara. Taip pat išvydę tai dedantis, supraskite, jog jis jau arti, 

prie slenksčio.  

Iš tiesų sakau jums: nepraeis nė ši karta, kol visa tai įvyks. Dangus ir žemė praeis, o 

mano žodžiai nepraeis. Tačiau tos dienos ar tos valandos niekas nežino, nei dangaus 

angelai, nei sūnus, tik Tėvas. 

   Šio sekmadienio Evangelija reikalinga paaiškinimų. Geriau įsižiūrėję į Evangelijos 
tekstą, matome, kad čia kalbama apie du dalykus. Pirmiausiai – tai Kristaus pranašystė 
apie žydų nelaimes, kilusias dėl žydų sukelto maišto. Atsiradę netikri mesijai sukurstė 
žydus sukilti prieš nekenčiamus pavergėjus. 66 metais tauta pakilo į kovą. Romos im-
peratorius Vespazijanas pasiuntė didelę kariuomenę nubausti sukilėlių. Per didžiąsias 
šventes Jeruzalėje susirinkdavo daugybė Palestinos gyventojų. Žydai priešinosi, bet 
atsilaikyti prieš galingą Romos kariuomenę buvo ne jų jėgoms. Jeruzalės miestas su 
gražiąja šventykla buvo sugriautas, daugybė žmonių išžudyta, kiti išvesti į vergiją. Štai 
kokia buvusi išrinktosios tautos padėtis, kai evangelistas Morkus rašė savo Evangeliją. 
Jis matė, kaip pildosi Kristaus žodžiai: „Čia neliks akmens ant akmens, viskas bus išg-
riauta“. 

Kristus savo mokinius buvo įspėjęs: „Jei tada kas nors jums sakytų: „Štai čia mesijas, 
štai ten“, – netikėkite, nes atsiras netikrų mesijų ir netikrų pranašų“ (Mk 13, 21). Bažny-
čios istorija sako, kad daug to meto Jeruzalės krikščionių paklausė Kristaus patarimo 
bėgti į kalnus ir taip išsigelbėjo. Po pranašystės apie Jeruzalės sunaikinimą Kristus pe-
reina prie kito įvykio. Jeruzalės išgriovimas yra tarsi to įvykio įvaizdis: „Tomis dienomis, 
po ano suspaudimo, saulė užtems, mėnulis nebeduos šviesos, žvaigždės kris nuo dan-
gaus, ir dangaus galybės bus sukrėstos. Tada žmonės pamatys Žmogaus Sūnų, atei-
nantį debesyse su didžia galia ir šlove”. Ar sulauksime pasaulio pabaigos? Niekas to 
nežino. Mokslininkai sako, kad saulė turi pakankamai energijos dar milijonams metų. 
Taigi galime tikėtis, kad žemė mus maitins dar daugelį metų. Tik kad žmonės išmoktų 
gyventi taikoje ir vienybėje. Deja, vis dažniau mus apima nerimas dėl savo ateities. Tie-
sa, jau kurį laiką didžiosios tautos nekariauja. Bet žmonės žūsta, ir nesimato jokių pers-
pektyvų, kad padėtis pagerėtų. Teroristai kuria vis baisesnius planus. Atominio karo 
grėsmė nemažėja. Mokslininkai kalba apie gamtos atšilimą, jo padariniai sunkiai numa-
tomi. Paskelbęs pranašystę apie pasaulio pabaigą Jėzus pasakė: „Budėkite, nes nežino-
te, kada grįš namų šeimininkas: ar vakare, ar vidurnaktyje, ar gaidgystėje, ar rytmety, 
kad, netikėtai sugrįžęs, nerastų jūsų miegančių” (Mk 13, 35–36). Budėti – tai reiškia ne-
miegoti. Miegantis žmogus gyvena ne realiu gyvenimu, bet sapnais. Miegančiais reikia 
vadinti tuos žmones, kurie visiškai nemąsto apie savo gyvenimo prasmę. Budintis žmo-
gus žino, kas jis yra ir kur jis keliauja. Kas esi, pakrikštytas žmogau? Esi krikščionis, bet 
ar susimąstai, ką tai reiškia? 

Apie šv. Joną Krikštytoją Kristus yra pasakęs: „Iš tiesų sakau jums: tarp gimusių iš mo-
terų nėra buvę didesnio už Joną Krikštytoją, bet ir mažiausias dangaus karalystėje di-
desnis už jį” (Mt 11, 11). Kodėl Kristus taip vertina šį paskutinįjį Senojo Testamento pra-
našą? Nesunku atsakyti: jis Kristaus giminaitis, jis ruošė Kristui kelią, jis už tiesą praliejo 
savo kraują. Vis dėlto ir mažiausias Dievo karalystėje, tai yra kiekvienas, gavęs Krikšto  

malonę, yra didesnis už šventąjį Joną. Kas gi įvyksta Krikšto metu? Vos kūdikio galvą 
paliečia Krikšto vanduo, ištariamas Švč. Trejybės vardas, jis tampa Dievo vaiku. Evan-
gelistas Jonas savo pirmajame laiške rašo: „Žiūrėkite, kokia meile apdovanojo mus 
Tėvas: mes vadinamės Dievo vaikai – ir esame!” (1Jn 3, 1). Tai daugiau negu pavadini-
mas ar gražus titulas: ne tiktai vadinamės, bet ir esame! Tu gal nejauti šios malonės 
didybės, gal esi per daug pasinėręs į gyvenimo rūpesčius. Bet šiandien, prisiminęs sa-
vo gyvenimo pabaigą, atgaivink pasididžiavimą ir pasitikėjimą. Nuolat sau sakyk: „Esu 
Dievo sūnus, dukra!“ 

Pasaulyje matome daug laimingų žmonių – gražių, turtingų, apdovanotų įvairiais talen-
tais. Kartais pavydas įsismelkia į mūsų širdį. Ak, mieli tikintieji, niekam nieko nepavydė-
kite. Ar iš tiesų tie gausiai apdovanotieji yra Dievo malonėje? Ar jie Dievui yra dėkingi, 
ar jaučia savo atsakomybę, ar bent rankas sudeda maldai? Labai tikėtina, kad Dievas 
jiems atlygina žemėje, kad nereiktų vietos parengti Dangaus karalystėje. Išsaugojęs 
Krikšto malonę tu gali būti tikras, kad tavęs laukia amžinoji Avinėlio puota. Juk esi Die-
vo vaikas, tau priklauso dieviškas paveldas. Neseniai mūsų Vyriausybė apdovanojo 
Vytauto Didžiojo ordinu Anglijos karalienę. Ką reiškia toks ordinas, palyginti su Krikšto 
dovana?! Paskutinės vakarienės kambaryje Jėzus kalbėjo savo mokiniams: „Jau nebe-
vadinu jūsų tarnais, nes tarnas nežino, ką veikia jo šeimininkas. Jus aš draugais vadi-
nu, nes jums viską esu pasakęs”. Jėzus Kristus, dangaus ir žemės valdovas, vadina 
mus savo draugais. Ar gali mums dar ką nors daugiau duoti mūsų Išganytojas? 

Tik vieno dalyko neužmirškime: Šv. Raštas moko, kad didžiąją Krikšto malonę galima 
prarasti. Viešpats mus moko: „Budėkite ir melskitės, kad nepatektumėte į pagundą. 
Dvasia ryžtinga, bet kūnas silpnas” (Mt 26, 41). Apaštalas Paulius savo ruožtu įspėja: 
„Kas tariasi stovįs, težiūri, kad nepultų” (1Kor 10, 12). Prisiminę pasaulio pabaigą, o 
ypač besiartinančią savo gyvenimo pabaigą, ryžkimės neapsileisti saugodami brangiąją 
Krikšto dovaną. Pasitikėkime Dievo malone, bet neužmirškime ir klausyklos langelio. 
(Parengė V. S.) 


